Дело № 2-66-76/2017

Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М   Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

23 августа 2017 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Изюмовой Л.В.,
с участием истца Копаненко Л.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда, расположенного по адресу: ул. Октябрьская, 116 б, пгт. Первомайское  Первомайского района Республики Крым, гражданское дело по иску Копаненко Л.И. к индивидуальному предпринимателю Колесник С.В. о защите прав потребителей, взыскании денежной суммы, уплаченной за товар, компенсации морального вреда,  применении штрафных санкций,
          Руководствуясь статьями 12, 103, 167, 195-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд
Р Е Ш И Л:
          В удовлетворении исковых требований Копаненко Л.И. к индивидуальному предпринимателю Колесник С.В. о защите прав потребителей, взыскании денежной суммы, уплаченной за товар, в размере СУММА рублей, компенсации морального вреда в размере СУММА рублей, применении штрафных санкций  – отказать.
         Судебные издержки отнести за счет средств бюджета Республики Крым.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца.
          Председательствующий